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1. Dispozita & Pérgjithshme

1.1 Baza Ligjore
Kjo rregullore e veganté pércakton kushtet e pérgjithshme t& Lejes s& Zhvillimit pér objektin:
"OBJEKT BANIMI DHE SHERBIMESH 1, 11,13,14,16 DHE 17 KAT ME 2 KAT
PARKIMI NENTOKE ,PASKUQAN, TIRANE, NE PRONE TE Z.AGIM SHEHU,
Z.GENTIAN SHEHU, ZHAKI SHEHU, ZHALIL SHEHU, ZNEZIR SHEHU, ME
ZHVILLUES "AB VIZION" sh.p.k &"DARSI" sh.pk " bazuar né:

e Ligjin Nr. 107/2014, dat&31.07.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i
ndryshuar nenit 7 dhe neni 28.

e Vendimin Nr. 408, dat& 13.05.2015 t& Késhillit t& Ministrave “Pér miratimin e rregullores
s& zhvillimit t€ territorit”, i ndryshuar.

e Plani i Pérgjithshém Vendor i Bashkisé¢ Kam#z, miratuar me Vendim Nr. 1, daté
27.07.2022 t8 Késhillit Kombétar té Territorit.

1.2 Pérshkrim i zonés sé studiuar

Pronat qé do té zhvillohen jané pjesé e njésisé strukturore KZ UB_A2 14/147 n€ Planin e
Pérgjithshém Vendor t€ Bashkisé Kaméz .

Pronat ndodhen né& zonén e Paskuqanit, né aférsi t& rrugés “Hajredin Bylyshi” dhe vendosur prang
Unazés s& Madhe g8 ka filluar t€ funksionojé dhe lehtéson aksesin rreth Tiranés, duke e
pozicionuar até si pjesé t& zgjerimit té gytetit pér t& pérballuar rritjen e numrit t& banoréve.

Sipérfagja e madhe e truallit mundéson njé planifikim q& kombinon jetesén urbane me hapésira té
gjelbra, ndérkohé q& kati pérdhes pérfshin objekte tregtare dhe shérbime pér komunitetin.

_ Sipérfagja e truallit pér ndértimin e objektit &sht¢ 9119 m2. Projekti parashikon ndértimin e njé¢
strukture shérbimi e banimi 17 kate mbitoké dhe me 2 kate néntoké.

Ky objekt eshte nje mvest;m cﬂesm né zone duke u I\thyei né nje piké referimi klyesoxe pe1
zhvillimin. e - g >

ekonomik. N& kété volum ndérthuret bannmdhe shumelio;shmeu funksionesh shérbimi né katin
pérdhe, t& cilat ¢ b&jné mé dinamike peizazhin urban. Objekti 1 pérgjigjet paletés sé ngjyrave dhe
materialeve t& pélhurés sé qytetit t& Tiranés.

Ndértesa synon t& jeté njé piké referimi né& két&¢ zoné t€ re dhe dinamike t& Tiranés, duke
kombinuar né mé&nyré harmonike hapésirat private dhe publike. Ky projekt ruan njé€ lidhje t& fort&
me natyrén dhe gytetin, duke ofruar njé ményré jetese bashkékohore dhe & qeté pér banorét e saj.

Kontributi pér hapésira publike brenda zonés do t& realizohet népérmjet hapésirave t& gjelbérta
~dhe rekreative, t& trajtuar e gjelbdriny t& ulét dhe pemé t& larta pér hijézimin e hapésires



IDENTIFIKIMI I PASURISE
Adresa e Pasurive:Paskugan, Bashkia KAMEZ

Nr pas Sip |Pronari Z. Kadastrale |Indeksi Hartes

318/2 770|Haki Mehdi Shehu 3993 K-34-88-(250-A)
331/7 220|Haki Mehdi Shehu 3993 K-34-88-(250-A)
331/5 499.7|Haki Mehdi Shehu 3993 K-34-88-(250-A)
331/6 500.3{Haki Mehdi Shehu 3993 K-34-88-(250-A)
333/3 810|Haki Mehdi Shehu 2884 K-34-88-(250-A)
332/3 160[|Agim Mehdi Shehu 2884 K-34-88-(250-A)
318/5 390|Agim Mehdi Shehu 3993 K-34-88-(250-B)
331/8 1080|Agim Mehdi Shehu 3993 K-34-88-(250-B)
316 1160|Agim Mehdi Shehu 3993 K-34-88-(250-B)
332/2 500|Agim Mehdi Shehu 2884 K-34-88-(250-A)
331/9 500{Agim Mehdi Shehu 3993 K-34-88-(250-B)
315/2 817|Gentian Rifat Shehu 3993 K-34-88-(250-B)
318/4 700|Halil Mehdi Shehu 3993 K-34-88-(250-B)
315/1 1012|Nezir Ismail Shehu 3993 K-34-88-(250-B)

Fig.1 — Adresa e pasurive

Pronat jané& sipas tabelés sé¢ mésipérme dhe t& gjitha ndértimet ekzituese brénda pronés jang
parashikuar q& t& shemben. Aksesi do té& bé&het népérmjet rrugés “Hajredin Bylyshi” t&
parashikuar nga PDV-ja, e cila lidhet me Unazén e Madhe .

Zona né vitet e fundit ka ndryshuar pasi ka filluar zbatimi dhe ndértimi i objekteve t& parashikuara
nga PDV-ja. Mé paré ndértimet ishin kryesisht vila individuale t& uléta, por ndértimet né¢ zoné
tashmé jané pallate t€ larta.

Fig.2 — Pozicionimi i truallit né Google Earth



Trualli gé kérkohet t& zhvillohet ka njé sipérfage totale prej 9119 m2, ku pérfshihen pérkatésisht
pronat Z.K.3993; Nr. pasurie 316,318/5,331/8,331/9, né€ emér t¢ Agim Shehu. Z.K.2884; Nr.
pasurie 332/2,332/3, né emér t&€ Agim Shehu Z.K.3993; Nr. pasurie 315/2, N& emér t&€ Gentian
Shehu Z.K.3993; Nr. pasurie 318/2,331/5,331/6,331/7, né emér t&¢ Haki Shehu Z.K.2884; Nr.
pasurie 333/3, né emér t& Haki Shehu, Z.K.3993; Nr. pasurie 318/4, né¢ emér té¢ Halil Shehu,
Z.K.3993; Nr. pasurie 315/1, né emér t&€ Nezir Shehu.

2. Ekstrakte té Planit té Pérgjithshém Vendor

2.1 Pérputhshméria me kategoriné e pérdorimit té tokés sipas PPV-sé

Mbéshtetur né Planin e Pérgjithshém Vendor i Bashkisé Kaméz, t&¢ miratuar prané Késhillit
Kombétar té Territorit, me nr. Vendimi 1, daté 27.07.2022, “Pér miratimin e Planit t& Pérgjithshém
Vendor Bashkia Kaméz”, pér zonén e interesit njesise strukturore KZ UB_A2 14/147 jané
vlerésuar dhe respektuar t& gjitha kategorité e pérdorimit t& tokés q& propozon plani.

2.2 Seti i fragmenteve té hartave té PPV pér zonén né zhvillim

Mg poshté paragiten t€ gjitha hartat nga Plani i Pérgjithshém Vendor i Bashkis¢ Kaméz, né t&
cilat mendohet se propozimi i projektit "OBJEKT BANIMI DHE SHERBIMESH 1,
11,13,14,16 DHE 17 KAT ME 2 KAT PARKIMI NENTOKE ,PASKUQAN, TIRANE”,
do té jeté funksional dhe né pérputhje me kérkesat e zhvillimit t&€ zonés né t€ ardhmen.
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Fig. 6-Harta e Planit t& Pérgjithshém Vendor, nén-njésiné KZ UB A2 14/147

3. Analiza e Gjendjes Ekzistuese

Aktualisht, n€ proné ka disa ndértime t€ ulta t€ tipit vila individuale 1-3 kate,

Gjithashtu objektet e tjera né zoné jané kryesisht t& vjetra dhe t& ulta t& tipit vila individuale 1-3
kate. Por zona né vitet e fundit ka ndryshuar prej ndértimeve t& reja. Kéto ndértime té& vjetra, té
ulta vazhdoiné t€ jen&, por njésité kufitare kan€ ndryshuar duke u plot€suar me ndértime té

objekteve te reja shumékateshe si¢ parashikohen tek PDV-ja . N&é zoné dhe pérreth pronés, jané
ndértuar disa objekte t€ tipit pallat t€ cilat jan& 8-10 kate. Sipas PPV-s&, né& vitet n€ vazhdim do t&
kemi dhe pallate t& tjera t& ndértuara pérreth.

Shérbimet né zoné mungojné. Né disa objekte kemi pérdorimin e kateve pérdhe pér biznese dhe
shérbime t& ndryshme, por nuk jané aq té€ shpeshta. Zona &shté kryesisht me objekte banimi.

Si pozicion, prona ndodhet prané Unazés sé¢ Madhe t& Tiranés, duke e pozictonuar-até si pjesé
t€ zgjerimit t€ qytetit pér t€ pérballuar rritjen e numrit t€ banoréve. Parcela ndodhet né
nénjésiné KZ_UB_A1_14/99, né Paskuqgan, n€ bashking e Kamzés dhe lidhja me kété unazé
e bén shumé kollaj te aksesushme dhe t& lidhet shpejt dhe népérmjet Bulevardit te Ri me
gendrén e Tiranés.



Fig. 7 — Foto e gjendjes ckzistuese

Falé ndértimit te Unazés sé Madhe mjaftojné vetém pak minuta pér té arritur te ish Stacioni i
Trenit.

Fig. 8 — Foto e gjendjes ekzistuese



4. Rregullat e Zhvillimit té Territorit

4.1 Funksionet dhe aktivitetet e propozuara

Coral éshté njé ndértesé e vetme me rreth 360 apartamente, e cila shtrihet né ményré organike
pérgjaté truallit, duke ofruar pamje drejt qendrés s€¢ Tiranés. Sipérfagja e madhe e kompleksit
mundéson njé organizim qé& ndérthur jetesén urbane me hapésirat e gjelbra, ndérsa kati pérdhes
pérfshin ambiente komerciale dhe shérbime pér komunitetin.

Pérbéhet nga 5 seksione té cilét jané emértuar si Shkalla A , Shkalla B ,Shkalla C, Shkalla D ,
Shkalla E. Shkalla A eshte 11 kt,Shkalla B eshte 13 kt , Shkalla C eshtel4 kt , Shkalla D eshte 14
kt dhe Shkalla E &shté 17 kt.

Fig. 9 — Plani i vendosjes se objektit

Dizajni i ndértesés fokusohet né njé gamé t€ larmishme té tipeve t& apartamenteve pér t€ pérmbushur
nevoja t€ ndryshme banimi, duke ruajtur njé estetiké t&é thjeshté dhe t& pérjetshme. Kjo
shuméllojshméri siguron qé njé spektér i gjeré banorésh t&€ mund t& gjejé njé hapésiré t€ pérshtatshme,
duke nxitur nj€ ndjenjé komuniteti pérmes diversitetit.




Cdo kat &shté organizuar rreth pesé bérthamave té pavarura, duke optimizuar hapésirén e brendshme
dhe duke maksimizuar ekspozimin ndaj drités natyrore dhe ventilimit. Sistemi strukturor pérbé&het
nga kolona dhe pllaka betoni té armuar, ndérsa fasada karakterizohet nga njé shtres¢ e lehté dhe
transparente me dritare fikse dhe panele t& 1&vizshme opake. Kéto panele mund t& hapen plotésisht,
duke eliminuar kufirin midis ambienteve t& brendshme dhe t€ jashtme.
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Fig. 10 — Planimetria e katit tip 1 te banimit
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Fig. 11 — Planimetria e katit tip 2 te banimit
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Fig. 12 — Planimetria e katit tip 3 t& banimit

PLANIMETRIA E KATIT TIP 4 (MOBILIMI)

Fig. 13 — Planimetria e katit tip 4 t€ banimit

Objekti Rezidenca Coral ka disa shkallézime né lartési, t& cilat b&jné g€ t& kemi 4 plane tip pér katet e
banimit. Planimetria ka tre tipologji apartamentesh 1+1 , 2+1 dhe 3+1 .
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4.2 Pamja e Jashtme e Godinave / Trajtimi i Fasadave / Rifiniturave

Coral synon té béhet njé piké referimi né kété zoné me zhvillim t& shpejté, duke ndérthurur né
ményré harmonike funksionet private dhe publike brenda njé ndértese t€ vetme, ndérsa ruan
njé lidhje té forté me kontekstin natyror dhe urban.

Fig. 14 — Render

Cdo kat &shté organizuar rreth pesé bérthamave t& pavarura, duke optimizuar hapésirén e brendshme
dhe duke maksimizuar ekspozimin ndaj drités natyrore dhe ventilimit. Sistemi strukturor pérb&het
nga kolona dhe pllaka betoni té€ armuar, ndérsa fasada karakterizohet nga njé shtresé e lehté dhe
transparente me dritare fikse dhe panele t& 1€évizshme opake. Kéto panele mund t&€ hapen plotésisht,
duke eliminuar kufirin midis ambienteve t& brendshme dhe t€ jashtme.



Fig. 15 —Render

E gjithé struktura &shté moduluar me profile vertikale ¢do 1 metér, duke e béré fasadén sa mé te
bukur dhe t€ lehté dhe ekonomike né t€ njéjtén kohe . Ky modul gjithashtu mundéson pastrimin e
lehté té dritareve nga brenda ¢do apartamenti.



Pér té reduktuar sipérfagen e xhamit, 40% e fasadés éshté e pérbéré nga panele t€ izoluara. Brenda
késaj fasade t&€ moduluar, jané integruar edhe njésité e ajrit t&€ kondicionuar, t€ cilat ajrosen
drejtpérdrejt jashté pérmes grilave té vecanta. Cdo apartament ka hapésirén e vet t& dedikuar né
fasadé pér vendosjen e njésisé s¢€ ajrit t& kondicionuar.

Fig. 16— Render
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Fig. 17 — Render

Fig. 18 — Render



4.3 Pércaktimin e treguesve pér zhvillim té projekt-propozimit

TREGUESIT E ZHVILLIMIT TE PROJEKTIT

1. Sipérfage e pérgjithshme e truallit: 9119 m?
2. Sipérfage e truallit e z&né€ nga struktura (gjurma): 2901.8 m?
3. Sipérfage e pérgjithshme e ndértimit mbi toke: 40272.9 m?
4. Sipérfage e pérgjithshme e ndértimit mbi dhe nén toké: 53763.3m?
5. Koeficenti i shirytézimit t€ truallit pér ndértim: 31.82 %
6. Koeficenti 1 shfrytézimit t& truallit pér rrugé dhe hapésira publike: 68.18 %
7. Intensiteti 1 ndértimit: 4.45
8. Lartésia maksimale e strukturés nga niveli 1 kuotés s& sistemimit: 38.15m
9. Numyri i kateve mbi toké: 17 kat
10. Numri i kateve nén toké: 2 kat

TREGUES TEKNIK:

Zona Kadastrale: Z.K.3993; Nr. pasurie 316,318/5,331/8,331/9, né pronési t& Agim Shehu

Zona Kadastrale: Z.K.2884; Nr. pasurie 332/2,332/3, né& pronési t& Agim Shehu
Zona Kadastrale: Z.K.3993; Nr. pasurie 315/2, né pronési t& Gentian Shehu
Zona Kadastrale: Z.K.3993; Nr. pasurie 318/2,331/5,331/6,331/7, né prongsi t& Haki Shehu

Zona Kadastrale: Z.K.2884; Nr. pasurie 333/3, né& pronési t& Haki Shehu
Zona Kadastrale: Z.K.3993; Nr. pasurie 318/4, né pronési t& Halil Shehu
Zona Kadastrale: Z.K.3993; Nr. pasurie 315/1, né pronési t&€ Nezir Shehu

KUFIZIMET:

Veri: 326

Jug: 334/2,334/3,334/4
Lindje: 313,314
Peréndim:333/1,219,319

Distancat nga kufiri 1 pronés:

Veriu 5.0m-17.8m,

Lindja 7.6m-23.7m,
Jugu 6.9m-15.9m,
Peréndimi 5.0m-27.3m,

Distancat nga aksi i 1rugés ne projekt: 6.9m-27.3m.

Zhvillues: "AB VIZION" sh.p.k & "DARSI"sh.p.k "



4.4 Hapésirat e lira dhe té gjelbérta / vendparkimet

Rezidenca ka 2 kate parkim néntoké t& cilat arrijné t& plotesojné nr. e kérkuar t& parkimeve
sipas normativave ne fuqi.

Hyrja pér né parkim béhet nga rruga “ Hajredin Bylyshi” dhe vendoset jashté njollés s&
objektit. Néntoka ka 1 rampé me dy sense dhe do t& jeté ne funskion te shérbimit dhe banimit.
Objekti do t& keté 2 kate néntoke. Né total do t&€ jen€ 379 parkime.
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Né mes té parkimit &shté menduar t& béhet njé dalje emergjence me ashensor dhe me shkallé né
oborrin e rezidencés duke patur parasysh nr e madh t& parkimeve q& krijohen. Te gjithé
ashensorét dhe shkallét e cdo seksion zbresin né katet e parkimit pér t& krijuar njé garkullim sa
mé komod t€ banoréve.
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Fig. 20 - Planimetria ¢ atit t¢ parkimit -2




Kati pérdhe nga ana funksionale shérben pér ambiente tregétare, ambiente rekreative si dhe pér
hyrjen e banoréve né rezidencé. Né katin pérdhe jane tre hapésira t& konsiderueshme qé
shérbejné si hapésira publike, t& cilat lidhen me oborrin e rezidencés .

Fig. 21 — Planimetria e katit p€rdhe

Struktura organike e ndértesés, me lartési té ndryshme né seksionet e saj, krijon njé silueté
dinamike g& harmonizohet me pamjet nga qyteti. N& nivelin e tokés, parqe t& vogla t& lidhura me

L-arridore 11 n 1 alsa CNCcen 11ale _dne A0 Qle. ndlie anlicle ) aral O ICK dll

parashikuar ambiente pér t& gjitha moshat .




5. Rregullat e Rrjeteve t& Infrastrukturés
5.1 Pozicionimin e shérbimeve dhe rrjeteve kryesore té infrastrukturave

Si pozicion, prona ndodhet jashté Unazés s&€ Madhe & Tirangs, né zonén e Paskuganit, por né
njé distancé jo shumé t&€ largét me géndrén e gytetit . Sidomos tani afrohet mé& shumé me
fillimin e fuksionimit te Unaz& s& madhe

Sipas PDV-sé pér njésing KZ UB_A2 14/147, rruga ekzistuese “Hajredin Bylyshi” do t&
zgjerohet duke u béré 10m, pra 1.75 m trotuar né secilén ané t&€ rrugés dhe 6.5 m pjesa e
rrugss pér automjete. Plani propozon dy rrugé té reja pérreth pronés, ne Lindje dhe né Jug. T&
dyja kéto rrugé do t€ jen& me seksion 10 m, pra nga 1.75 m trotuar dhe 6.5 m pjesa e kalimit
& automjeteve.

Gjithashtu, jane shumé afér dhe hyrjedaljet me Unazén e Madhe .

KRIETI RRUGOR | PROPOZUAR

S T

Fig. 22 — Rujeti rrugor 1 propozuar



